
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 774 del 21/04/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 296 del 04/04/2022 
PROPOSTA N. 855 del 04/04/2022 

 
OGGETTO: Gara Interregionale di Coppa Italia Scherma 3.4.2022- Campionati Regionali Cadetti-Giovani 

10.4.2022: concessione utilizzo Palestra Scherma Via Stazione Introdacqua in esecuzione 

deliberazione di G.C. n. 53 del 28.03.2022 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 68 del 05.10.2020, è stato conferito all’Avv. Maurizia Di Massa 

l’incarico di Dirigente della I Ripartizione; 

Ritenuta la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

  

Viste le deliberazioni di GC n. 68 << Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. Determinazioni.>> e 69 

Assetto organizzativo dell'Ente, funzionigramma e assegnazione risorse umane. Determinazioni., 

rispettivamente del 30/04/2020 e del 06/05/2020 con cui è stata rivista l’architettura organizzativa dell’Ente;  

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020: 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

 

Viste: 

- l’istanza mail acquista al protocollo dell’Ente n. 7545 del 22.02.2022, confermata con successiva mail del 

11.03.2022, a firma del Presidente dell’A.S.D Gymnasium Scherma Club, con sede operativa in via Stazione 

Introdacqua, avente ad oggetto: “Federazione Italiana Scherma -assegnazione gare alla Città di Sulmona”, 

con la quale è stato richiesto il patrocinio del Comune di Sulmona e la concessione gratuita della Palestra 

scherma di Via Stazione Introdacqua, Centro Federale Unico nella Regione Abruzzo, per lo svolgimento 

delle gare federali di scherma in parola; 

-la successiva mail del 23 marzo 2022, acquista al prot. n. 12282 in pari data, con la quale la predetta ASD 

ha: 

• trasmesso il nuovo protocollo della Federazione Italiana Scherma relativo alle modalità di 

svolgimento delle gare nonchè il calendario delle manifestazioni sportive da organizzare, 

comprensivo degli orari e delle modalità di utilizzo della Struttura sportiva richiesta; 

• confermato la volontà di interdire l’accesso al pubblico durante le manifestazioni sportive di che 

trattasi; 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 53 del 28.03.2022,  con la quale è stato, tra l’altro, stabilito di: 

 “1. Di autorizzare, in accoglimento dell’istanza acquista al protocollo dell’Ente n. 14110 del 02.04.2021 e 

successive comunicazioni nella premessa di questo atto citate, l’A.S.D. Gymnasium Scherma Club, in persona del 

Presidente p.t, ,con sede operativa in via Stazione Introdacqua, all’organizzazione della Gara Interregionale di 

Coppa Italia  in programma a Sulmona il 3 aprile 2022 nonché del Campionato Regionale Cadetti e del 

Campionato Regionale Giovani in programma il 10 aprile 2022, senza la presenza del pubblico e di soggetti non 

autorizzati nel rispetto delle norme anti Covid 19, come da richiesta;  

2) Di concedere al riguardo: 

- il Patrocinio del Comune di Sulmona, con obbligo di rendere pubblico lo stesso ed il concorso del Comune -il 

patrocinio del Comune di Sulmona per l’evento sportivo di che trattasi per le motivazioni avanti precisate, con 

obbligo a carico dell’organizzatore di renderlo pubblico attraverso i mezzi con i quali provvederà alla promozione 

dell’iniziativa ai sensi dell’art. 18 del vigente Regolamento Comunale che disciplina il rilascio dei patrocini; 

-l’utilizzo gratuito della Palestra adibita a scherma sita in Viale Stazione Introdacqua, Centro Federale della 

Regione Abruzzo, nei giorni e negli orari di utilizzo di seguito specificati: 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

                                                         1°   manifestazione 

venerdì    1°  aprile - allestimento Sala  Gare                                                      dalle ore 16:00 alle ore  19:00 

sabato     2   aprile -  pulizie ed  igienificazione                                                  dalle ore 16:00  alle ore 18:00 

domenica 3   aprile -  svolgimento  Coppa Italia - Assoluti                                dalle ore 08:00 alle ore  15:00 

lunedi      4   aprile -  smontaggio attrezzature / pulizie                                      dalle ore 15:00 alle ore  17:00 

                                                         2°  /  3°  manifestazione 

venerdi      8 aprile - allestimento  Sala  Gare                                                       dalle ore16:00 alle ore 19:00 

sabato       9   aprile -  pulizie ed igienificazione                                                  dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

domenica  10   aprile -  svolgimento  Campionato Regionale Cadetti                 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

domenica  10  aprile - svolgimento  Campionato Regionale Giovani                  dalle ore 12:00 alle ore 16:00 

lunedi       11  aprile -  smontaggio attrezzature/ pulizie                                       dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

 

…………….6. Di far constare che la presente Deliberazione è adottata nell’esercizio delle prerogative previste dal 

vigente Regolamento per la concessione dei finanziamenti e benefici economici a Enti pubblici e privati come riservate 

con Deliberazione G.C. n. 33 del 02/03/2021, e che il presente provvedimento riconosce un vantaggio economico e 

mancato introito per l’utilizzo della Palestra adibita a scherma sita in Viale Stazione Introdacqua, Centro Federale 

della Regione Abruzzo, per un importo complessivo di € 284,48 (totale n. 28 ore x € 10,16 tariffa), relativo al Bilancio 

Previsionale 2021-2023 – annualità 2022, esercizio provvisorio, da imputare sul CAP n° 2302/1; 

 
Richiamate le disposizioni e le misure urgenti emanate in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, fatte salve nuove disposizioni dell’Autorità Pubblica che verranno 
automaticamente applicate, e, in particolare, da ultimo:  

-Decreto legge n. 1 del 7 gennaio 2022 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in 
particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”, con il quale, tra 
l’altro, sono state aggiornate le linee guida per l’organizzazione di eventi e competizioni sportive e le linee 

guida per lo svolgimento di attività sportiva di base e motoria in genere; 
-Decreto legge 17 marzo 2022 “Misure urgenti per il superamento delle misure di contrasto alla diffusione 
dell’epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza. 

-i protocolli di sicurezza, le linee guida emanate dall’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, sentita la Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI), i protocolli di sicurezza emanati dalla 

Federazione Sportiva di appartenenza; 
 

Visto il comunicato datato 14 marzo 2022 della Federazione Italiana Scherma relativa ai protocolli da 
rispettare in materia di contenimento dell’emergenza sanitaria Covid 19; 

 

Ritenuto di rilasciare, pertanto, la concessione di che trattasi alla ASD Gymnasium Scherma nel rispetto dei 
protocolli anti covid, e previa adozione dei protocolli di sicurezza predisposti in conformita' alle linee guida 

emanate dall’Ufficio per lo Sport, sentita la Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI), ai protocolli emanati 
dal CONI e dalla Federazione Sportiva di appartenenza, nonché ai DPCM ed ordinanze regionali applicabili, 

nei modi e termini indicati nella citata Deliberazione di G.C. n. 43 del 16.03.2022; 

 

Dato atto che il Comune di Sulmona ha provveduto alla sanificazione dello Stadio Comunale “F. Pallozzi” 

prima di renderlo disponibile alle associazioni sportive richiedenti e che le successive pulizie e 
igienizzazioni/sanificazioni saranno a carico del concessionario nel massimo rispetto dei richiamati protocolli 

di sicurezza e delle linee guida emanate dall’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
sentita la Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI) , nonché dei protocolli di sicurezza emanati dalla 

Federazione Sportiva di appartenenza, dei DPCM e ordinanze regionali sopra richiamati; 
 

Precisato che, alla fine delle partite, la Struttura dovrà essere lasciata pulita, con igienizzazione e 

sanificazione, mediante prodotti specifici (a base di candeggina o a base alcolica), degli attrezzi e delle aree 
comuni tenuto conto anche della valutazione dei rischi (servizi igienici,etc.); 

 
Preso atto della Deliberazione G.C n. 33 del 02/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto: “Tariffe/prezzi delle strutture e dei servizi a domanda individuale di pertinenza della I Ripartizione  -
Servizi alla Collettività e Servizi alla Persona”, con la quale è stata fissata in €. 10,16 (comprensivo di IVA), la 
tariffa oraria per l’uso della Palestra Scherma di Via Stazione Introdacqua 

 
Dato atto che alla ASD Gymnaisum Scherma è stato concesso l’utilizzo gratuito della Palestra di Via Stazione 

Introdacqua con conseguente vantaggio economico e mancato introito per un importo complessivo di € 

284,48 (totale n. 28 ore x € 10,16 tariffa), relativo al Bilancio Previsionale 2021-2023 – annualità 2022, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

esercizio provvisorio, imputata sul CAP n° 2302/0 (impegno n. 2022 3 321 1) con la richiamata deliberazione 

di G.C. n. 53  del 28.03.2022; 
 

Dato atto che è necessario provvedere, a cura del Servizio Contabilità Segreteria Generale, a: 
1- accertare l’entrata di € 284,48, relativa alla fruizione della struttura comunale, sul capitolo 651/0 del 

Bilancio di previsione 2021-2023 - annualità 2022, esercizio provvisorio; 

3- liquidare e pagare in favore del Comune di Sulmona la somma di € 284,48; 
4- incassare la somma di cui al precedente punto 1; 

 
Visto il vigente Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali, in ultimo modificato 

giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 6.6.2013; 
 

Visti in particolare: 

- l’art. 1 punto 2, il quale stabilisce che l’uso pubblico degli impianti è diretto a soddisfare gli interessi 
generali della collettività; 

- l’art. 6 punto 5, secondo cui nessuna concessione può essere rilasciata dal Comune ai soggetti che siano 
privi dei requisiti o che abbiano presentato l’istanza fuori del termine stabilito salvo che, sulla base di idonee 

verifiche, sia accertata la validità dell’iniziativa e che la richiesta sia riferita a spazi e orari residui o per 

periodi limitati; 
- l’art. 6 punto 6, in forza al quale le concessioni in uso o le autorizzazioni non possono essere cedute a 

soggetti diversi dai richiedenti; 
 

Visti: 
 -la licenza di agibilità  di cui all’art. 80 del TULPS relativa allo Stadio “F. Pallozzi” rilasciata dal Dirigente della 

IV Ripartizione del Comune di Sulmona con prot. n. 36971 del 09.09.2021; 

- il verbale del 7 febbraio 2020 del Comitato Regionale LND-FIGC con il quale è stata rilasciata 
l’omologazione del campo di calcio a 11 con validità fino al 8 febbraio 2024; 

 
 

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  

• la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”;  

• la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al programma 

triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021;  

• la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 

equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020. 

 

Visti: 
- il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 con il quale il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2022;  
- la legge 15 del 25 febbraio 2022, di conversione del decreto legge 31 dicembre 2021 n. 228 “Disposizioni 
urgenti in materia di termini legislativi”, entrata in vigore il 1° marzo 2022, con la quale il suddetto termine è 

stato differito al 31 maggio 2022; 
 

Visto l'art. 163  del D.lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

-  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

 

Visto lo Statuto comunale ed il TUEL;  
 

DETERMINA 
 

per quanto sopra rappresentato e motivato da intendersi qui integralmente trascritto: 

 

1) Di dare atto che con Deliberazione di G.C. n. 53 del 28.03.2022, che qui deve intendersi integralmente 

trascritta, è stato, tra l’altro, stabilito di: 

 “1. Di autorizzare, in accoglimento dell’istanza acquista al protocollo dell’Ente n. 14110 del 02.04.2021 e 

successive comunicazioni nella premessa di questo atto citate, l’A.S.D. Gymnasium Scherma Club, in persona del 

Presidente p.t, ,con sede operativa in via Stazione Introdacqua, all’organizzazione della Gara Interregionale di 

Coppa Italia  in programma a Sulmona il 3 aprile 2022 nonché del Campionato Regionale Cadetti e del 

Campionato Regionale Giovani in programma il 10 aprile 2022, senza la presenza del pubblico e di soggetti non 

autorizzati nel rispetto delle norme anti Covid 19, come da richiesta;  

2) Di concedere al riguardo: 

- il Patrocinio del Comune di Sulmona, con obbligo di rendere pubblico lo stesso ed il concorso del Comune -il 

patrocinio del Comune di Sulmona per l’evento sportivo di che trattasi per le motivazioni avanti precisate, con 

obbligo a carico dell’organizzatore di renderlo pubblico attraverso i mezzi con i quali provvederà alla promozione 

dell’iniziativa ai sensi dell’art. 18 del vigente Regolamento Comunale che disciplina il rilascio dei patrocini; 

-l’utilizzo gratuito della Palestra adibita a scherma sita in Viale Stazione Introdacqua, Centro Federale della 

Regione Abruzzo, nei giorni e negli orari di utilizzo di seguito specificati: 

 

                                                         1°   manifestazione 

venerdì    1°  aprile - allestimento Sala  Gare                                                      dalle ore 16:00 alle ore  19:00 

sabato     2   aprile -  pulizie ed  igienificazione                                                  dalle ore 16:00  alle ore 18:00 

domenica 3   aprile -  svolgimento  Coppa Italia - Assoluti                                dalle ore 08:00 alle ore  15:00 

lunedi      4   aprile -  smontaggio attrezzature / pulizie                                      dalle ore 15:00 alle ore  17:00 

                                                         2°  /  3°  manifestazione 

venerdi      8 aprile - allestimento  Sala  Gare                                                       dalle ore16:00 alle ore 19:00 

sabato       9   aprile -  pulizie ed igienificazione                                                  dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

domenica  10   aprile -  svolgimento  Campionato Regionale Cadetti                 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

domenica  10  aprile - svolgimento  Campionato Regionale Giovani                  dalle ore 12:00 alle ore 16:00 

lunedi       11  aprile -  smontaggio attrezzature/ pulizie                                       dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

 

…omissis………….6. Di far constare che la presente Deliberazione è adottata nell’esercizio delle prerogative previste 

dal vigente Regolamento per la concessione dei finanziamenti e benefici economici a Enti pubblici e privati come 

riservate con Deliberazione G.C. n. 33 del 02/03/2021, e che il presente provvedimento riconosce un vantaggio 

economico e mancato introito per l’utilizzo della Palestra adibita a scherma sita in Viale Stazione Introdacqua, Centro 

Federale della Regione Abruzzo, per un importo complessivo di € 284,48 (totale n. 28 ore x € 10,16 tariffa), relativo al 

Bilancio Previsionale 2021-2023 – annualità 2022, esercizio provvisorio, da imputare sul CAP n° 2302/0;”  

 

2) Di autorizzare e concedere, pertanto, alla ASD Gymnaisum Scherma, l’utilizzo gratuito della Struttura 

richiesta, nei modi e termini di cui alla predetta Deliberazione di G.C. . n. 53 del 28.03.2022 e meglio 

specificati al punto n. 1 che precede, nei giorni di seguito indicati: 
                                                         1°   manifestazione 

venerdì    1°  aprile - allestimento Sala  Gare                                                      dalle ore 16:00 alle ore  19:00 

sabato     2   aprile -  pulizie ed  igienificazione                                                  dalle ore 16:00  alle ore 18:00 

domenica 3   aprile -  svolgimento  Coppa Italia - Assoluti                                dalle ore 08:00 alle ore  15:00 

lunedi      4   aprile -  smontaggio attrezzature / pulizie                                      dalle ore 15:00 alle ore  17:00 

                                                         2°  /  3°  manifestazione 

venerdi      8 aprile - allestimento  Sala  Gare                                                       dalle ore16:00 alle ore 19:00 

sabato       9   aprile -  pulizie ed igienificazione                                                  dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

domenica  10   aprile -  svolgimento  Campionato Regionale Cadetti                 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

domenica  10  aprile - svolgimento  Campionato Regionale Giovani                  dalle ore 12:00 alle ore 16:00 

lunedi       11  aprile -  smontaggio attrezzature/ pulizie                                       dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

 
2) Di stabilire che la concessione è subordinata alle prescrizioni in merito al rispetto delle disposizioni e 

misure urgenti emanate in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
di cui ai DD.PP.CC.MM. richiamati nella premessa di questo atto, i protocolli di sicurezza predisposti in 

conformita' alle linee guida dell’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri e della 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI), i protocolli di sicurezza emanati dalle Federazioni Sportive per 

la disciplina di competenza, fatte salve nuove disposizioni dell’Autorità Pubblica che verranno 
automaticamente applicate, restando a totale carico del concessionario tutti gli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 

81/2008 e dalle altre normative applicabili per l’utilizzo della struttura in questione, nonché la vigilanza, 
custodia e sorveglianza dell’impianto e l’adozione di tutte le precauzioni necessarie a garantire la incolumità, 

igiene e quiete pubblica e privata, nonché il rispetto della normativa in materia di Pubblica sicurezza; 

 
3) Di precisare che la presente autorizzazione viene rilasciata senza la responsabilità dell'Amministrazione, 

fatti salvi ed impregiudicati eventuali diritti dei terzi e fatte salve eventuali altre autorizzazioni, pareri, nulla 
osta o assensi comunque denominati previsti dalla vigente normativa, di competenza di altri Settori comunali 

o enti terzi; 
 

4) Di stabilire che il presente provvedimento esplicherà effetti per l’Associazione autorizzata con   riferimento 

a tutte le norme contenute nel vigente Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti e palestre 
comunali (approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 22 del 31.3.2006, successivamente 

modificato e adeguato alla Legge Regionale n. 27/2012) giusta Deliberazione Comunale n. 22 del 
06.06.2013. 

  

5)  Di dare atto che alla ASD Gymnaisum Scherma è stato concesso l’utilizzo gratuito della Palestra di Via 
Stazione Introdacqua con conseguente vantaggio economico e mancato introito per un importo complessivo 

di € 284,48 (totale n. 28 ore x € 10,16 tariffa), relativo al Bilancio Previsionale 2021-2023 – annualità 2022, 
esercizio provvisorio, imputato sul CAP n° 2302/0 (impegno n. 2022 3 321 1) con la richiamata deliberazione 

di G.C. n. 53  del 28.03.2022; 
 

6) Di provvedere a cura del Servizio Contabilità Segreteria Generale a: 

1- accertare l’entrata di € 284,48, relativa alla fruizione della struttura comunale, sul capitolo 651/0 del 
Bilancio di previsione 2021-2023 - annualità 2022, esercizio provvisorio; 

3- liquidare e pagare in favore del Comune di Sulmona la somma di € 284,48; 
4- incassare la somma di cui al precedente punto 1; 

 

8) Di dare atto che il Comune di Sulmona ha provveduto alla sanificazione dell’impianto Sportivo denominato 
Stadio Comunale “F. Pallozzi” prima di renderlo disponibile alle associazioni sportive richiedenti e che le 

successive pulizie e igienizzazioni saranno a carico del concessionario nel massimo rispetto dei richiamati 
protocolli di sicurezza e delle linee guida emanate dall’Ufficio per lo Sport, sentita la Federazione Medico 

Sportiva Italiana (FMSI) , nonché dei protocolli di sicurezza emanati dalla Federazione Sportiva di 

appartenenza; 
 

9) Di precisare che alla fine degli allenamenti, le Strutture dovranno essere lasciate pulite, con igienizzazione 
e sanificazione, mediante prodotti specifici (a base di candeggina o a base alcolica), degli attrezzi e delle 

aree comuni tenuto conto anche della valutazione dei rischi (spogliatoi, servizi igienici,); 
 

10) Di dare atto che la concessione è subordinata al rispetto del vigente Regolamento per l’uso e la gestione 

degli impianti sportivi comunali, in ultimo modificato giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 
22 del 6.6.2013, e, quindi, tra l’altro, al rispetto delle seguenti prescrizioni e condizioni tassative: 

 
a) usare l’impianto comunale, le attrezzature, i servizi ivi esistenti con la massima cura e diligenza, in modo 

da restituirli, alla scadenza della concessione, nello stato di perfetta efficienza; 

b) segnalare tempestivamente al Comune ogni danno che si possa verificare alle persone e/o alle strutture 
ed agli attrezzi loro assegnati; 

c) assumere la piena responsabilità di tutti i danni che possano eventualmente essere arrecati, anche da 
parte di terzi, all’impianto, agli accessori, alle pertinenze, obbligandosi al risarcimento integrale degli 

stessi; 
d) sollevare il Comune di Sulmona, quale proprietario dell’impianto da ogni responsabilità per danni a 

persone e cose, anche di terzi, che possano verificarsi durante l’utilizzo degli impianti; 

e) assumere a proprio carico le spese per la pulizia e igienizzazione/sanificazione dei locali e quelle 
connesse all’uso dei locali stessi nel rispetto dei protocolli di sicurezza avanti richiamati; 

f) restituire la struttura nelle stesse condizioni di pulizia ed igiene in cui viene concessa; 
g) munirsi di tutte le autorizzazioni prescritte dalle vigenti disposizioni per lo svolgimento dell’attività 

sportiva di competenza; 

h) adottare ogni precauzione per prevenire danni a persone e/o cose; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

i) assicurare la vigilanza e la custodia dei locali; 

j) dare comunicazione anticipata di rinuncia all’uso della struttura; 
k) usare l’impianto comunale esclusivamente per gli scopi indicati nell’atto di concessione e a non 

concedere a terzi, ad alcun titolo e per nessun motivo, l’uso dello stesso e delle attrezzature annesse e 
l’accesso ai locali non ricompresi nel suddetto atto; 

l) non apportare trasformazioni, modifiche o migliorie agli impianti concessi senza il consenso scritto del 

Comune di Sulmona; 
m) rapportarsi con la I Ripartizione per le modalità di accesso all’Impianto Sportivo di che trattasi. 

 

11) Di dare atto che è nella facoltà del Comune disporre la sospensione temporanea e/o la revoca della 

concessione ai sensi degli artt. 23 e 24 del Regolamento Comunale per l’uso e la gestione degli impianti 

sportivi;  

12) Di pubblicare la presente concessione nella pertinente sezione del sito internet del Comune di Sulmona, 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
13) Di riservarsi ampia facoltà di verificare l’attuazione ed il rispetto dell’utilizzo d’uso concesso anche 

attraverso accertamenti ispettivi da parte del Comando di P.L.  

 
14) Di inviare comunicazione relativa alla presente determinazione all’A.S.D. Gymnaisum Scherma, al 

Servizio Contabilità Segreteria Generale, alla 4° Ripartizione, al Comando P.L., per conoscenza e quanto di 
rispettiva competenza. 

 
15) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi in capo al sottoscritto dirigente, 

nonché al Responsabile di procedimento designato. 

 
  Il Responsabile del procedimento 

   (Dott.ssa Renata Marcantonio) 
                                                                                   Il Dirigente I Ripartizione 

            (Avv. Maurizia Di Massa) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 855 del 04/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 06/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 855 del 04/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 657 1 321 COMUNE DI SULMONA 284,48 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 774 del 21/04/2022 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 21/04/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1063 

Il 22/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 774 del 21/04/2022 con oggetto: 

Gara Interregionale di Coppa Italia Scherma 3.4.2022- Campionati Regionali Cadetti-Giovani 

10.4.2022: concessione utilizzo Palestra Scherma Via Stazione Introdacqua in esecuzione deliberazione 

di G.C. n. 53 del 28.03.2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 22/04/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


